FREDY HUGO QUISPE DEZA, se acoge a su derecho de pronto pago, recogido en el 
artículo 105° del RNAT; adjuntando, ticket de pago N° 200-00313760, emitido por la 
Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones de Arequipa, el 10 de mayo de 2024, 
por el monto de S/.257.50 (doscientos cincuenta y siete con 00/50 soles).

Que, al respecto, el numeral 100.6, del artículo 100° del RNAT, 
faculta al infractor aceptar la comisión de la infracción del transporte en la que incurrió, 
permitiéndole el pago voluntario de la sanción pecuniaria que generó la misma.

[...]

Infracciones y Sanciones aprobado por D.S. N° 11-2013-MTC modificatoria del RNAT, (ii) el 
reconocimiento de infracción a través del pago efectuado por el referido conductor, 
dentro de los cinco (05) días hábiles, de notificada la imputación de cargos, del monto de SI. 
257.50 (doscientos cincuenta y siete con 00/50 soles) tal como se aprecia del Ticket de pago 
N° 200-00313760, (iii) que, la infracción código 1.1.B es sancionable con multa de 0.1 (UIT) 
Unidad Impositiva Tributaria2, y (iv) sobre esta infracción es aplicable la reducción por pronto 
ago;